建議新發行不一定會進行。建議新發行須待若干條件達成後，方可落實，有關條件詳
情載於本公佈「建議新發行之條件」一節。建議新發行之條件是否將獲達成或建議新
發行是否將予進行，存有不確定性。投資者於買賣H股時務請審慎行事。

– 2 –

建議特別授權

建議新發行

於二零一四年十二月九日，董事會決議召開臨時股東大會及類別股東大會，以供董事考
慮及酌情批准授予董事有關建議新發行之特別授權，即發行不超過600,000,000股新H

股，相當於本公佈日期本公司已發行H股總數及已發行股份總數之約123.76%及50.64%，
或經建議新發行（假設最多600,000,000股新H股已獲發行）擴大之本公司已發行股份總數
約33.62%。建議特別授權之主要條款如下：

(i) 發行不超過600,000,000股新H股；

(ii) 新H股將按董事會根據資本市場狀況及其他考慮因素與配售代理磋商而釐定之價格
發行；

(iii) 特別授權將由臨時股東大會及類別股東大會上通過相關決議案日期起計十二個月期
間生效，惟在股東大會或類別股東大會上通過特別決議案撤回或修改，則作別論。

建議新發行須待（其中包括）相關中國監管機構（包括中國證監會）批准後，方可進行。於
本公佈日期，本公司尚未向中國證監會就建議新發行提出任何申請。本公司擬於取得特
別授權之股東批准後向中國證監會提出建議新發行之相關申請。視乎市況而定，董事不
一定會行使特別授權（如獲授出）以發行新H股。

授出特別授權後，本公司或會發行及配發新H股予不少於七名但不多於十名獨立於本公司
關連人士之機構及╱或個人投資者。於本公佈日期，本公司並未就建議新發行與任何配
售代理或投資者訂立任何配售或包銷協議或協定任何條款。本公司於決定根據特別授權
（如獲授出）進行建議新發行時將另行刊發公佈。

– 3 –

建議新發行之條件

建議新發行受下列條件規限：

(a) 股東於臨時股東大會及類別股東大會上授予董事特別授權；

(b) 中國證監會批准根據特別授權進行之建議新發行；

(c) 由（其中包括）本公司與配售代理訂立配售協議，而配售協議未根據其中任何條款終
止；及

(d) 於本公司將訂立之配售協議所指定之時間前取得上市批准，而有關批准未被撤銷。

根據創業板上市規則及章程細則，概無股東須於臨時股東大會及類別股東大會上放棄投
票。

新H股地位

於完成建議新發行後，新H股於發行及繳足後將在所有方面與現有已發行H股享有同等地
位。

– 4 –

股本及股權架構之可能變動

於本公佈日期及緊隨完成建議新發行後之本公司股權架構（假設最高數目之新H股將獲發
行及於完成建議新發行前並未發行新股份）如下，僅供參考說明用途：

於本公佈日期 緊隨完成建議新發行後

股份類別 股份數目

佔已發行
股本

概約百分比 股份數目

佔已發行
股本

概約百分比
(％) (％)

發起人股份 700,000,000 59.08 700,000,000 39.22
致勝資產有限公司（附註1） 205,414,000 17.34 205,414,000 11.51

北京北大青鳥有限責任公司
（附註2） 115,000,000 9.71 115,000,000 6.44

怡興（香港）有限公司 110,000,000 9.28 110,000,000 6.16

深圳市北大青鳥科技有限公司
（附註2） 85,000,000 7.17 85,000,000 4.76

New View Venture Limited

（附註3） 84,586,000 7.14 84,586,000 4.74

其他 100,000,000 8.44 100,000,000 5.61

H股 484,800,000 40.92 1,084,800,000 60.78
－已發行H股（附註4） 484,800,000 40.92 484,800,000 27.16

－新H股（附註5） − − 600,000,000 33.62

總計 1,184,800,000 100.00 1,784,800,000 100.00

附註︰

1. 致勝資產有限公司（「致勝」）由Heng Huat Investments Limited（「Heng Huat」）實益全資擁有。執行
董事許振東先生、徐祗祥先生及張萬中先生、非執行董事張永利先生及監事周敏女士被視為透過彼
等各自作為（其中包括）Heng Huat信託（「Heng Huat信託」）受益人之權益於本公司已發行股本中擁有
權益。根據於二零零零年七月十九日以契據形式作出之Heng Huat信託聲明書，許振東先生、張萬中
先生及劉越女士（徐祗祥先生自二零零三年五月九日起擔任彼之接任受託人）宣佈，彼等以受託人身
分，為北京北大青鳥軟件系統有限公司（「青鳥軟件」）、北京北大青鳥有限責任公司（「北大青鳥」）
及北京北大宇環微電子系統有限公司以及彼等各自之附屬公司及聯營公司以及本公司超過300名僱員

– 5 –

之利益，持有Heng Huat之股份。Heng Huat實益擁有致勝全部已發行股本權益，因而視作於致勝擁有
權益之205,414,000股發起人股份中擁有權益。許振東先生、張萬中先生及徐祗祥先生（徐祗祥先生
在劉越女士於二零零三年五月九日辭任受託人後於同日接任成為受託人）以受託人身分，於Heng

Huat已發行股本之100股股份中，分別持有60股、20股及20股；

2. 北京大學、北大資產經營有限公司、青鳥軟件及北大青鳥被視為透過下列公司於200,000,000股發起